印 鑑 登 録 申 請 書

野洲市長   様

 次のとおり、印鑑の登録を申請します。 令和   年   月   日申請

印 鑑 登 録 申 請 （ 届 出 ） 者 登録する印鑑

住  所

Address

野洲市

フリガナ

氏  名

 N a m e

生 年 月 日

Date of birth
□大正 □昭和 □平成 □西暦    年   月   日

代

理

人

（
委
任
状
が
必
要
で
す
）

住 所

〈注意事項〉
１ 申請には、運転免許証やパスポー

トなど顔写真付きの官公署発行のも
の又は保証書（裏面）が必要です。

２ ご本人が申請されても、上記証明

書がない場合は、照会書により確認

しますので、即日登録はできません。
３ 代理人により届出をする場合は、

印鑑登録者の登録印鑑と、委任状又

は代理人選任届が必要です。

氏 名

生年月日
□大正 □昭和 □平成 □西暦

年     月     日

登録印鑑及び印鑑登録カード

受 領 者 氏 名

〈職員記入欄〉

照
会
登
録

照  会  日 令和      年    月    日

回 答 期 限 令和      年    月    日

回答書持参 令和      年    月    日

確

認

資

料

受付時

□運転免許証  □個人番号カード・住基カード  □パスポート
□在留カード・特別永住者証明書  □健康保険証
□年金手帳・年金証書   □その他〔              〕

交付時

□運転免許証  □個人番号カード・住基カード  □パスポート
□在留カード・特別永住者証明書  □健康保険証
□年金手帳・年金証書   □その他〔              〕

即
日
登
録

本人確認資料

□運転免許証  □個人番号カード・住基カード □パスポート
□在留カード・特別永住者証明書        □身体障害者手帳等
□保証書    □その他〔資格免許・             〕

印鑑登録カード番号 受付 登録 照会書発送 回答書受付 交付

保 証 書

令和   年   月   日

 この印鑑登録申請者（表面）が本人であること、及び当該申請が本人の意思に基づくもので
あることを保証します。

 保証人 住 所   野洲市

     氏 名

     生年月日   □大正 □昭和 □平成 □西暦    年    月    日

保証人の印鑑登録カード番号

保証人の登録印

〈注意事項〉
    保証人は、野洲市で印鑑登録をしている方に限ります。